
FEDERALE OVERHEIDSDIENST ECONOMIE,
K.M.O., MIDDENSTAND EN ENERGIE

[C − 2025/007720]

9 OKTOBER 2025. — Koninklijk besluit betreffende de aanduiding
van de ambtenaren die belast zijn met het opsporen en vaststellen
van de overtredingen en de administratieve controle op de
naleving van de bepalingen van de wetten van 11 juli 2023 betref-
fende het vervoer van waterstof door middel van leidingen en
betreffende de productie van waterstof in de zeegebieden onder de
rechtsbevoegdheid van België en 12 april 1965 betreffende het
vervoer van gasachtige producten en andere door middel van
leidingen, en van de besluiten genomen in uitvoering van deze
wetten

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 12 april 1965 betreffende het vervoer van
gasachtige producten en andere door middel van leidingen, artikel 17/2,
§ 2, ingevoegd bij de wet van 8 mei 2014, en artikel 18, §§ 1, eerste lid
en 2, gewijzigd bij de programmawet van 22 december 2008;

Gelet op de wet van 11 juli 2023 betreffende het vervoer van waterstof
door middel van leidingen en betreffende de productie van waterstof in
de zeegebieden onder de rechtsbevoegdheid van België, artikel 27;

80191MONITEUR BELGE — 15.10.2025 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 1
5-
10

-2
02
5



Gelet op het koninklijk besluit van 21 februari 2024 betreffende de
aanduiding van de ambtenaren die belast zijn met het opsporen en
vaststellen van de overtredingen en de administratieve controle op de
naleving van de bepalingen van de wet van 12 april 1965 betreffende
het vervoer van gasachtige producten en andere door middel van
leidingen, en van de besluiten genomen in uitvoering van deze wet;

Op de voordracht van de Minister van Energie,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij:

Artikel 1. De ambtenaren van de Algemene Directie Energie en de
Algemene Directie Kwaliteit en Veiligheid van de Federale Overheids-
dienst Economie, K.M.O., Middenstand en Energie van wie de namen
volgen, worden belast met:

1° het opsporen en vaststellen van de overtredingen;

2° de administratieve controle op de naleving van de bepalingen;

van de wetten van 11 juli 2023 betreffende het vervoer van waterstof
door middel van leidingen en betreffende de productie van waterstof in
de zeegebieden onder de rechtsbevoegdheid van België en
12 april 1965 betreffende het vervoer van gasachtige producten en
andere door middel van leidingen, en van de besluiten genomen in
uitvoering van deze wetten:

Algemene Directie Energie:

mevrouwen:

1. N. MAHIEU, directeur-generaal a.i.;

2. R. BENCHRIH, attaché;

de heren:

1. B. HEYLEN, adviseur-generaal;

2. M. BEAUSSART, attaché;

3. A. BOSSUYT, attaché;

4. T. MARECHAL, attaché;

Algemene Directie Kwaliteit en Veiligheid:

mevrouwen:

1. S. VIART, adviseur;

2. M. HERMAN, attaché;

3. S. AVERMATE-VRANKEN, attaché;

de heren:

1. T. GOOSSENS, adviseur;

2. F. GOVAERT, attaché;

3. J. REGGERS, attaché;

4. O. VRANCKX, attaché;

5. P. MATTART, technisch assistent;

6. M. POLLET, technisch deskundige.

Art. 2. Het koninklijk besluit van 21 februari 2024 betreffende de
aanduiding van de ambtenaren die belast zijn met het opsporen en
vaststellen van de overtredingen en de administratieve controle op de
naleving van de bepalingen van de wet van 12 april 1965 betreffende
het vervoer van gasachtige producten en andere door middel van
leidingen, en van de besluiten genomen in uitvoering van deze wet,
wordt opgeheven.

Art. 3. De minister bevoegd voor Energie is belast met de uitvoering
van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 9 oktober 2025.

FILIP

Van Koningswege:

De Minister van Energie,
M. BIHET

80192 MONITEUR BELGE — 15.10.2025 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 1
5-
10

-2
02
5


